
Silla  para Traslado  
Modelo. Eco 

 

Características del producto.  
 

 Silla diseñada para el transporte de personas, dentro y 
fuera de casa, en hospital, etc. 

 
  Confeccionada de acero esmaltada, para mayor 

resistencia. Además  es  plegable para facilitar su 
transporte en vehículo. 

 
 Posee reposapiés fijos (no desmontables), regulables en 

altura. 
 



 Sus ruedas traseras  son macizas, permitiendo transitar 
por diferentes tipos de superficies sin riesgos de pinchar. 

 
 Sus reposabrazos son acolchados para mayor confort. 
 
 Tanto el respaldo como el asiento son de tela respirable 

(que permite la circulación de aire). 
 
 

Dimensiones. 
 

 
Ancho del  
asiento 

Alto del  
asiento 

Profundidad 
del  asiento 

Alto del  
Respaldo 

Alto de   
Apoya- brazos 

Ancho 
del  
Respaldo 

 
45 cms 

 

 
50 cms 

 
40 cms 

 
40 cms 

 
25 cms 

 
41 cms 

 

 
Ancho Total de 
la Silla abierta 

Alto Total de 
la Silla abierta 

Profundidad 
Total de la Silla 

Ancho Total de 
la Silla plegada 

Peso Total de la 
Silla 

 
64 cms 

 

 
92 cms 

 
107 cms 

 
26 cms 

 
18.5  Kg. 

 
Peso máximo soportado: 120 Kg 
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